)

UNQ..'.J-‘

Universidad Nacional
Ahierta v a Distancia

INVITACION PUBLICA No.

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

024

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

de

2014

REFERENCIA

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA ADQUISICION DE 8 E-BOOKS CORRESPONDIENTES A LOS NIVELES A1, A2, B1, DE LOS CURSOS NUEVOS DEL PROGRAMA DE INGLES OFERTADO POR EL IVIL, LOS NIVELES A1, 12, B1, DE LOS CURSOS NUEVOS)
OBJETO DE PROGRAMA DE FRANCES OFERTADO POR INVIL ¥ 2 E-BOOKS CORRESPONDIENTES A LOS IVELES A1 Y A2 DE LOS CURSOS DEL PROGRAMA DE INGLES PARA NIROS OFERTADO POR EL INVIL, DE CONFORMIDAD CON LOS PRESENTES TERMINOS DE

PROPONENTE |

BOOKS AND BOOKS LTDA

NIT | 800.202.510-4

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL |'s

1.700.000.000,00 |

FECHA EVALUACION

IVA INCLUIDO

-

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DELNIT N.A NO N.A. HN/A
COPIA DEL RUT 2012 Sl S CUMPLE
DECLARACION DE RENTA 2012 sl sl CUMPLE
BALANCE GENERAL 2012 si Fr_ CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 2012 Sl St CUMPLE
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2012 sl S CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2012 Sl s CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2012 Sl Sl CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2012 Sl sl CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2012 Sl sl CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. s s CUMPLE
CVAD. CONTADOR 3 MESES Sl sl CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL N.A. S sl CUMPLE
CVAD. REV, FISCAL 3 MESES Si sl CUMPLE
CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. H#N/A
|
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA | CUMPLE I

OBSERVACION [PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION........coommisininns

INVITACION PUBLICA No.

—z—

2014

OBJETO
REFERENCIA

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA ADQUISICION DE B E-BOOKS CORRESPONDIENTES A LOS NIVELES A1, A2, B1, DE LOS CURSOS NUEVOS DEL PROGRAMA DE INGLES OFERTADO POR EL IVIL, LOS NIVELES Al, 12, B1, DE LOS CURSOS NUEVOS|
DE PROGRAMA DE FRANCES OFERTADO POR INVIL ¥ 2 E-BOOKS CORRESPONDIENTES A LOS IVELES A1 Y A2 DE LOS CURSOS DEL PROGRAMA DE INGLES PARA NINOS OFERTADO POR EL INVIL, DE CONFORMIDAD CON LOS PRESENTES TERMINOS DE

OBSERVACION

PRESENTA LA DOCUMENTACIGN FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO

N CONTADGR -UNAD

—

PROPONENTE [ BOOKS AND BOOKS LTDA |
NIT | 800.202.510-4 | FECHA EVALUACION 01/12/2014

| EVALUACION FINANCIERA ]
LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.

FACTOR DE CONVERSION X pesos

CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ARO

ACTIVS CORRIENTES $ 11527.228,215

ACTIVOS NO CORRIENTES $ 18.497.387.557

TOTAL ACTIVOS s 30.024.615.772

PASIVOS CORRIENTES 5 5.369.319.210

RESERVAS

PASIVOS NO CORRIENTES 5 12.634.889.475

TOTAL PASIVOS $ 18.004.208.685

CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL DEL VALCR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I S 1.700.000.000,00

Exi
FORMULA CALCULADO VALORACION
INDICADOR 0 = s

INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corriente/Pasivo Corriente | MAYOR A 2.0 21 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasivo Total / Active Total MENOR O IGUAL 60% 60% CUMPLE

= —WAVGR A T00% BEL

ABAIO PRESUPUESTO

CAPITAL DETRAR! Actve Corrente - Pasivo Conente_|OFICIAL $1.700.000.000 6.157.909.005,00 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS [ CUMPLE _I

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I CUMPLE |



